Ofício Vereador Nº 385/2019
São Roque, 16 de abril de 2019.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de sugerir ao Executivo que no local da UBS do Taboão seja instalado o Centro de referência à mulher.
O centro de referência à mulher tem como destinação, acolher e atender mulheres que sofrem violência doméstica, proporcionando um atendimento psicológico e social, bem como orientando as mulheres a buscar as medidas jurídicas cabíveis para o caso.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Alacir Raysel
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 16/04/2019 - 15:12 2294/2019